Jahrgang 7

Deutsch
Englisch

Mathematik
Spanisch (1)
71,72

Spanisch (1)
7.3,74,7.5

Deutschbuch Gymnasium 7

Englisch Access 3

Fundamente der Mathematik 7 - Ausgabe B

Vamos Adelante 2

Vamos Adelante 1

(1) SuS besuchen entweder 7.1/7.2 oder 7.3/7.4/7.5

2013

2022

2016

2015

2014

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Klett

Klett

978-3060619900

978-3060365678

978-3060092345

978-3125360303

978-3125360204

Neupreis

30,99 €
23,50 €
29,25 €
24,25€

24,25 €

107,99 €



Jahrgang 8

Deutsch

Englisch

Mathematik
Spanisch (1)
8.1,8.2

Spanisch (1)
8.3,8.4

Deutschbuch Gymnasium 8

English Access 4

Fundamente der Mathematik 8 - Ausgabe B

Vamos Adelante 3

Vamos Adelante 2

(1) SuS besuchen entweder 8.1/8.2 oder 8.3/8.4.

2014

2016

2016

2016

2015

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Klett

Klett

978-3060619917

978-3060328079

978-3060092352

978-3125360402

978-3125360303

Neupreis

30,99 €
26,50 €
29,25€
24,25€

24,25€

110,99 €



Jahrgang 9

Deutsch

Englisch

Mathematik
Spanisch (1)
9.1,9.2

Spanisch (1)
9.3,9.4,9.5

Deutschbuch Gymnasium 9

English Access 5

Fundamente der Mathematik 9 - Ausgabe B

Vamos Adelante 4

Vamos Adelante 3

(1) SuS besuchen entweder 9.1/9.2 oder 9.3/9.4/9.5

2015 Cornelsen

2017 Cornelsen

2017 Cornelsen

2017 Klett

2016 Klett

978-3060619924

978-3060328109

978-3060098538

978-3125360501

978-3125360402

Neupreis

30,99 €
26,50 €
29,25€
24,25€

24,25 €

110,99 €



Jahrgang 10

Deutsch

Englisch

Mathematik

Spanisch
10.1,10.2

Spanisch
10.3,10.4

Deutschbuch Gymnasium 10

Context Starter

Fundamente der Mathematik 10 - Ausgabe B

Vamos Adelante. Paso a nivel

Vamos Adelante 4

(1) SuS besuchen entweder 10.1/10.2 oder 10.3/10.4.

2016

2024

2018

2018

2017

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Klett

Klett

978-3060619931

978-3060362615

978-3060098545

978-3125360808

978-3125360501

Neupreis

30,99 €
23,50 €
29,25€
25,50 €

24,25€

109,24 €



Oberstufe —Q1 und Q2

Deutsch Ganzschrift nach Vereinbarung mit Frau Meinecke

Englisch (1), (2) Context - Berlin - Ausgabe

Geschichte (1), (2) Kursbuch Geschichte

Mathematik GK (2) Fundamente der Mathematik - Ausgabe B

Mathematik LK (2) Fundamente der Mathematik - Ausgabe B

2019 Cornelsen

2020 Cornelsen

2021 Cornelsen

2021 Cornelsen

(1) Biicher werden im nachsten Jahrgang weitergenutzt (mit halben Preis berechnet)

(2) Schiiler besuchen entweder Leistungs- oder Grundkurs in Mathematik; fast alle besuchen einen LK oder GK Englisch und Geschicht

978-3060364756

978-3060658251

978-3060406746

978-3060406883

Neupreis

29,50 €

48,99 €

10,00 €
14,75€
24,50 €
29,50 €

33,75€

83,00 €



Oberstufe —Q3 und Q4

Neupreis
Deutsch Ganzschrift nach Vereinbarung mit Frau Meinecke 10,00 €
Englisch (1), (2) Context - Berlin - Ausgabe 2019 Cornelsen 978-3060364756 29,50 € 14,75€
Geschichte (1), (2) Kursbuch Geschichte 2020 Cornelsen 978-3060658251 4899 € 24,50 €
Mathematik GK (2) Fundamente der Mathematik - Ausgabe B 2022 Cornelsen 978-3060406753 29,50 €
Mathematik LK (2) Fundamente der Mathematik - Ausgabe B 2022 Cornelsen 978-3060406890 3375€
Sporttheorie GK Optimales Sportwissen 2021 Spitta 978-3947683710 3480¢€

(1) Biicher wurden im vorherigen Jahrgang genutzt (mit halben Preis berechnet)

€
(2) Schiiler besuchen entweder Leistungs- oder Grundkurs in Mathematik; fast alle besuchen einen LK oder GK Englisch und Geschichte LBS0S



