Jahrgang 7						
					Neur	oreis
Deutsch	Deutschbuch Gymnasium 7	2013	Cornelsen	978-3060619900		30,99€
Englisch	Englisch Access 3	2022	Cornelsen	978-3060365678		23,50 €
Mathematik	Fundamente der Mathematik 7 - Ausgabe B	2016	Cornelsen	978-3060092345		29,25€
Spanisch (1) 7.1, 7.2	Vamos Adelante 2	2015	Klett	978-3125360303		24,25€
Spanisch (1) 7.3, 7.4, 7.5	Vamos Adelante 1	2014	Klett	978-3125360204		24,25€
(1) SuS besuchen entweder 7.1/7.2 oder 7.3/7.4/7.5						107,99 €

Jahrgang 8						
					Neu	preis
Deutsch	Deutschbuch Gymnasium 8	2014	Cornelsen	978-3060619917		30,99€
Englisch	English Access 4	2016	Cornelsen	978-3060328079		26,50€
Mathematik	Fundamente der Mathematik 8 - Ausgabe B	2016	Cornelsen	978-3060092352		29,25€
Spanisch (1) 8.1, 8.2	Vamos Adelante 3	2016	Klett	978-3125360402		24,25€
Spanisch (1) 8.3, 8.4	Vamos Adelante 2	2015	Klett	978-3125360303		24,25€
(1) SuS besuchen entweder 8.1/8.2 oder 8.3/8.4.					110,99 €	

Jahrgang 9						
					Neu	oreis
Deutsch	Deutschbuch Gymnasium 9	2015	Cornelsen	978-3060619924		30,99€
Englisch	English Access 5	2017	Cornelsen	978-3060328109		26,50 €
Mathematik	Fundamente der Mathematik 9 - Ausgabe B	2017	Cornelsen	978-3060098538		29,25€
Spanisch (1) 9.1, 9.2	Vamos Adelante 4	2017	Klett	978-3125360501		24,25€
Spanisch (1) 9.3, 9.4, 9.5	Vamos Adelante 3	2016	Klett	978-3125360402		24,25€
(1) SuS besuchen entweder 9.1/9.2 oder 9.3/9.4/9.5						110,99 €

Jahrgang 10						
					Neur	oreis
Deutsch	Deutschbuch Gymnasium 10	2016	Cornelsen	978-3060619931		30,99 €
Englisch	Context Starter	2024	Cornelsen	978-3060362615		<sub>23,50</sub> €
Mathematik	Fundamente der Mathematik 10 - Ausgabe B	2018	Cornelsen	978-3060098545		29,25€
Spanisch 10.1, 10.2	Vamos Adelante. Paso a nivel	2018	Klett	978-3125360808		25,50 €
Spanisch 10.3, 10.4	Vamos Adelante 4	2017	Klett	978-3125360501		24,25€
(1) SuS besuchen entweder 10.1/10.2 oder 10.3/10.4.						109,24 €

Oberstufe —Q1 und	Q2					
					Neupreis	
Deutsch	Ganzschrift nach Vereinbarung mit Frau Meinecke					10,00€
Englisch (1), (2)	Context - Berlin - Ausgabe	2019	Cornelsen	978-3060364756	29,50€	14,75€
Geschichte (1), (2)	Kursbuch Geschichte	2020	Cornelsen	978-3060658251	48,99€	24,50 €
Mathematik GK (2)	Fundamente der Mathematik - Ausgabe B	2021	Cornelsen	978-3060406746		29,50€
Mathematik LK (2)	Fundamente der Mathematik - Ausgabe B	2021	Cornelsen	978-3060406883		33,75€
(1) Rijohar worden i	m nächston Jahrgang weitergenutzt (mit halben Dr	nic harach	not)			
<ul><li>(1) Bücher werden im nächsten Jahrgang weitergenutzt (mit halben Preis berechnet)</li><li>(2) Schüler besuchen entweder Leistungs- oder Grundkurs in Mathematik; fast alle besuchen einen LK oder GK Englisch und Geschicht</li></ul>						83,00 €

Oberstufe —Q3 und	Q4					
					Neupreis	
Deutsch	Ganzschrift nach Vereinbarung mit Frau Meinecke					10,00€
Englisch (1), (2)	Context - Berlin - Ausgabe	2019	Cornelsen	978-3060364756	29,50€	14,75€
Geschichte (1), (2)	Kursbuch Geschichte	2020	Cornelsen	978-3060658251	48,99€	24,50€
Mathematik GK (2)	Fundamente der Mathematik - Ausgabe B	2022	Cornelsen	978-3060406753		29,50€
Mathematik LK (2)	Fundamente der Mathematik - Ausgabe B	2022	Cornelsen	978-3060406890		33,75€
Sporttheorie GK	Optimales Sportwissen	2021	Spitta	978-3947683710		34,80 €
	<ul><li>(1) Bücher wurden im vorherigen Jahrgang genutzt (mit halben Preis berechnet)</li><li>(2) Schüler besuchen entweder Leistungs- oder Grundkurs in Mathematik; fast alle besuchen einen LK oder GK Englisch und Geschichte</li></ul>					